18 CÔNG BÁO/Số 25+26/Ngày 10-10-2018

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

Số: 37/2018/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Nghệ An, ngày 05 tháng 9 năm 2018

QUYẾT ðỊNH

Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quy ñịnh về việc giao ñất ở không qua ñấu
giá quyền sử dụng ñất; ñăng ký, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất,

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với ñất cho hộ gia ñình, cá nhân
trên ñịa bàn tỉnh Nghệ An ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 78/2014/Qð-

UBND ngày 27/10/2014 của UBND tỉnh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật ðất ñai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;
Căn cứ các Nghị ñịnh của Chính phủ số: 43/2014/Nð-CP ngày 15/5/2014

quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật ðất ñai; 44/2014/Nð-CP ngày
15/5/2014 về giá ñất; 45/2014/Nð-CP ngày 15/5/2014 quy ñịnh về thu tiền sử dụng
ñất; 44/2015/Nð-CP ngày 6/5/2015 quy ñịnh chi tiết một số nội dung về quy hoạch
xây dựng; 01/2017/Nð-CP ngày 06/01/2017 sửa ñổi, bổ sung một số Nghị ñịnh quy
ñịnh chi tiết thi hành Luật ñất ñai; 123/2017/Nð-CP ngày 14/11/2017 sửa ñổi, bổ
sung một số ñiều của các Nghị ñịnh quy ñịnh về thu tiền sử dụng ñất, thu tiền thuê
ñất, thuê mặt nước;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường số:
23/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 quy ñịnh về giấy chứng nhận quyền sử dụng
ñất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với ñất; 24/2014/TT-BTNMT ngày
19/5/2014 quy ñịnh về hồ sơ ñịa chính; 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 quy
ñịnh về hồ sơ giao ñất, cho thuê ñất, chuyển mục ñích sử dụng ñất, thu hồi ñất;
02/2015/TT-BTNMT ngày 27/10/2015 quy ñịnh chi tiết một số ñiều của Nghị ñịnh
số 43/2014/Nð-CP và Nghị ñịnh số 44/2014/Nð-CP ngày 15/5/2014 của Chính
phủ; 33/2017/TT-BTNMT ngày 29/9/2017 quy ñịnh chi tiết Nghị ñịnh số
01/2017/Nð-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa ñổi, bổ sung một số Nghị
ñịnh quy ñịnh chi tiết thi hành Luật ñất ñai và sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của các
Thông tư hướng dẫn thi hành Luật ñất ñai;

CÔNG BÁO/Số 25+26/Ngày 10-10-2018 19

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài chính số: 76/2014/TT-BTC ngày
16/6/2014 hướng dẫn một số ñiều của Nghị ñịnh số 45/2014/Nð-CP ngày
15/5/2014 của Chính phủ quy ñịnh về thu tiền sử dụng ñất; 10/2018/TT-BTC ngày
30/01/2018 về việc sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Thông tư số 76/2014/TT-BTC
ngày 16/6/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số ñiều của Nghị ñịnh số
45/2014/Nð-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy ñịnh về thu tiền sử dụng ñất;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường Nghệ An tại Tờ
trình số 5022/TTr-STNMT ngày 27 tháng 8 năm 2018,

QUYẾT ðỊNH:
ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quy ñịnh về việc giao ñất ở không

qua ñấu giá quyền sử dụng ñất; ñăng ký, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất,
quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với ñất cho hộ gia ñình, cá nhân trên
ñịa bàn tỉnh Nghệ An ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 78/2014/Qð-UBND ngày
27/10/2014 của UBND tỉnh.

1. Sửa ñổi, bổ sung ðiều 1 như sau:
“ðiều 1. Phạm vi ñiều chỉnh
Quy ñịnh này quy ñịnh về việc giao ñất ở không qua ñấu giá quyền sử dụng

ñất; ñăng ký, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất, quyền sở hữu nhà ở và tài
sản khác gắn liền với ñất (sau ñây gọi tắt là Giấy chứng nhận) cho hộ gia ñình, cá
nhân trên ñịa bàn tỉnh Nghệ An (trừ giao ñất ở liên quan ñến bồi thường, hỗ trợ và
tái ñịnh cư khi Nhà nước thu hồi ñất của hộ gia ñình, cá nhân)”.

2. Sửa ñổi, bổ sung ñiểm c Khoản 2 ðiều 7 như sau:
“c) Chưa có nhà ở, ñất ở trên ñịa bàn huyện, thành phố, thị xã nơi xin giao

ñất và chưa ñược giao ñất ở theo hình thức ñịnh giá trên ñịa bàn tỉnh Nghệ An”.

3. Sửa ñổi, bổ sung Khoản 1 ðiều 9; sửa ñổi, bổ sung Khoản 2, Khoản 3
ðiều 9 và nhập thành Khoản 2 như sau:

“1. Phê duyệt quỹ ñất giao ñất ở
Căn cứ quy hoạch sử dụng ñất ñã ñược phê duyệt, nhu cầu về ñất ở và quỹ

ñất cụ thể của ñịa phương, Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với
các phòng, ñơn vị liên quan và UBND cấp xã tham mưu trình UBND cấp huyện
phê duyệt quỹ ñất giao ñất ở không qua ñấu giá quyền sử dụng ñất và quỹ ñất giao
ñất ở theo hình thức ñấu giá quyền sử dụng ñất.

2. Lựa chọn ñịa ñiểm quy hoạch chia lô ñất ở; lập, thẩm ñịnh và phê duyệt
quy hoạch chi tiết chia lô ñất ở.

20 CÔNG BÁO/Số 25+26/Ngày 10-10-2018

Thực hiện theo Quy ñịnh phân công, phân cấp quản lý quy hoạch xây dựng
trên ñịa bàn tỉnh Nghệ An ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 36/2017/Qð-UBND
ngày 16/3/2017 của UBND tỉnh”.

ðiều 2. Hiệu lực thi hành.
Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 9 năm 2018.
ðiều 3. Trách nhiệm thi hành.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám ñốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường,

Tài chính, Kế hoạch và ðầu tư, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Cục trưởng Cục thuế; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã; Chủ tịch
UBND các xã, phường, thị trấn; Thủ trưởng các ñơn vị, cá nhân có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
ðinh Viết Hồng